
ZVS-17-2023-V027-FBVIII/StabOB-ÖA: Prüfung ortsveränderlicher
elektrischer Betriebsmittel 2023 -2025

08.09.2023

UVGO Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 1/4
08.09.2023 11:31 Uhr - VMS 10.4.0.0831 © 2009 - 2023 cosinex GmbH

Bekanntmachung UVgO: Prüfung ortsveränderlicher elektrischer
Betriebsmittel 2023 -2025

Vergabenummer ZVS-17-2023-V027-FBVIII/StabOB-ÖA

Bezeichnung Prüfung ortsveränderlicher elektrischer Betriebsmittel 2023 -2025

Art der Vergabe Öffentliche Ausschreibung

Vergabe- und
Vertragsordnung

UVgO

Art des Auftrags Lieferleistung

Auftraggeber

Adresse der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle

Bezeichnung Stadt Brandenburg an der Havel - Zentrale Vergabestelle

Kontaktstelle FB I- FG 17/Verwaltungsdienste/Zentrale Vergabestelle

Postanschrift Klosterstraße 14

Ort 14770 Brandenburg an der Havel

Telefon +49 3381581770

Fax +49 338158-1004

E-Mail vergabestelle@stadt-brandenburg.de

URL https://www.stadt-brandenburg.de

Adresse der den Zuschlag erteilenden Stelle
Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen werden können

Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Auftragsgegenstand

Leistungsbeschreibung
Art und Umfang der Leistung Es wird die Prüfung der ortsveränderlichen elektrischen Betriebsmittel

ausgeschrieben.
Die Leistung wird in zwei Losen aufgeteilt.
Los 1 umfasst die Prüfungen in sämtlichen Verwaltungsstandorten, einschl. der
Freizeiteinrichtung KIS und Los 2 umfasst die Prüfungen in den Schulen und
Sportstätten, welche sich in Trägerschaft der Stadt Brandenburg an der Havel
befinden.

Erfüllungsorte

Haupterfüllungsort

Bezeichnung Stadt Brandenburg an der Havel

Ort 14770 Brandenburg an der Havel

Ergänzende / Abweichende
Angaben zum Erfüllungsort

Die konkreten Leistungs- und Erfüllungsorte sind der Leistungsbeschreibung incl.
Anlagen (je Los) zu entnehmen.

Ausführungsfristen
Dauer (ab Auftragsvergabe) Beginn 01.12.2023, Ende 28.11.2025

Fristen
Bezeichnung Datum, ggf. Uhrzeit

Frist zur Einreichung von Aufklärungsfragen (u.a.) 28.09.2023

Angebotsfrist 05.10.2023 10:30 Uhr

Zuschlags-/Bindefrist 30.11.2023



ZVS-17-2023-V027-FBVIII/StabOB-ÖA: Prüfung ortsveränderlicher
elektrischer Betriebsmittel 2023 -2025

08.09.2023

UVGO Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 2/4
08.09.2023 11:31 Uhr - VMS 10.4.0.0831 © 2009 - 2023 cosinex GmbH

Wertung

Wertungsmethode der Vergabe

Wertungsmethode Niedrigster Preis

Lose

Etwaige Vorbehalte wegen Teilung in Lose, Umfang der Lose und mögliche Vergabe der
Lose an verschiedene Bieter
Die Vergabe ist in 2 Lose aufgeteilt.

Beabsichtigter Losbezug Das Angebot kann sich auf ein oder mehrere Lose erstrecken.

Angaben zu Los Nr. 1
Bezeichnung Prüfung ortsveränderlicher elektrischer Betriebsmittel an diversen

Verwaltungsstandorten

Menge bzw. Umfang Die konkreten Bedürfnisse und Anforderungen sind dem Leistungsbeschreibung
incl. Anlagen (je Los) zu entnehmen.

Wertungsmethode Siehe oben "Wertungsmethode der Vergabe"

Angaben zu Los Nr. 2
Bezeichnung Prüfung ortsveränderlicher elektrischer Betriebsmittel an diversen Schulen und

Sportstätten der Stadt Brandenburg an der Havel

Menge bzw. Umfang Die konkreten Bedürfnisse und Anforderungen sind dem Leistungsbeschreibung
incl. Anlagen (je Los) zu entnehmen.

Wertungsmethode Siehe oben "Wertungsmethode der Vergabe"

Nachweise / Bedingungen

Vom Unternehmen einzureichende Unterlagen
Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
• V007-1_Eigenerklärung Unternehmensdarstellung (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Eigenerklärung

Unternehmensdarstellung
• V008_Eigenerklärung Bieter mit BbgVergG (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Als Nachweis für

die wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit und zum Nachweis des Nichtvorliegens von
Ausschlussgründen gemäß §§ 123 und 124 GWG sind mit dem Angebot die Eigenerklärung Bieter mit
BbgVergG (V008) einzureichen.

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
• V009_Eigenerklärung Referenzen (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Eigenerklärung Referenzen
• V013_Nachunternehmereinsatz (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Eigenerklärung

Nachunternehmereinsatz
• V016_Bietergemeinschaftserklärung (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Eigenerklärung

Bietergemeinschaft
Sonstige Unterlagen
• V010_Frauenförderung (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Eigenerklärung Frauenförderung

Auf Anforderung der Vergabestelle vorzulegende Unterlagen

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
• V014_Nachunternehmererklärung (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Nachunternehmererklärung

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
• V015_Nachunternehmervereinbarung BbgVergG (mittels Eigenerklärung vorzulegen):

Nachunternehmererklärung BbgVergG

Auflagen zur persönlichen Lage
Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind, um die
Befähigung und Erlaubnis

Als Nachweis für die persönliche Leistungsfähigkeit und zum Nachweis des
Nichtvorliegens von Ausschlussgründen gemäß §§ 123 und 124 GWG sind mit dem
Angebot die Eigenerklärung Bieter mit BbgVergG (V008) einzureichen.



ZVS-17-2023-V027-FBVIII/StabOB-ÖA: Prüfung ortsveränderlicher
elektrischer Betriebsmittel 2023 -2025

08.09.2023

UVGO Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 3/4
08.09.2023 11:31 Uhr - VMS 10.4.0.0831 © 2009 - 2023 cosinex GmbH

zur Berufsausübung zu
überprüfen

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind,
um die Einhaltung der
Auflagen zur wirtschaftlichen
und finanziellen
Leistungsfähigkeit zu
überprüfen

- Als Nachweis für die wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit und zum
Nachweis des Nichtvorliegens von Ausschlussgründen gemäß §§ 123 und 124
GWG sind mit dem Angebot die Eigenerklärung Bieter mit BbgVergG (V008)
einzureichen.

- Als Nachweis für die wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit und zum
Nachweis des Nichtvorliegens von Ausschlussgründen gemäß §§ 123 und 124
GWG sind mit dem Angebot die Eigenerklärung Unternehmensdarstellung (V007-1)
einzureichen.

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind,
um die Einhaltung der
Auflagen zur technischen
Leistungsfähigkeit zu
überprüfen

- Als Nachweis für die technische und berufliche Leistungsfähigkeit ist mit dem
Angebot eine Eigenerklärung über tatsächlich vorliegende geeignete Referenzen
(mindestens 3) der letzten 3 Jahre (Formular V009_Eigenerklärung Referenzen)
einzureichen.

- Gewerbeanmeldung/aktuelle Gewerbemeldung

- Angaben zu den eingesetzten Prüfgeräten
(Typ z. B. SECUTEST; Anzahl der zum Einsatz vorgesehenen Geräte);
- Angaben zum vorgesehenen Personaleinsatz (Anzahl, Berechtigungen).

- Soweit der Bieter den Einsatz von Unterauftragnehmern und/oder zugleich
die Eignungsleihe beabsichtigt, muss mit dem Angebot das Formular
V013_Nachunternehmereinsatz eingereicht werden.

- V007-1_Eigenerklärung Unternehmensdarstellung

Bedingungen für den Auftrag
Geforderte Kautionen und
Sicherheiten

keine

Wesentliche
Zahlungsbedingungen oder
Angabe der Unterlagen, in
denen sie enthalten sind

Es gelten die Allgemeinen Vertragsbedingungen der Auftraggeberin (Formular
V004), bestehend aus den zusätzlichen Vertragsbedingungen (ZVB) und den
besonderen Vertragsbedingungen (BVB).
Darüber hinaus gelten die Bewerbungsbedingungen der Stadt Brandenburg an
der Havel (Formular V005) sowie die Allgemeinen Vertragsbedingungen für die
Ausführung von Leistungen (VOL/B).

Sonstige Bedingungen
Sonstige Bedingungen - Für ggf. die Bildung einer Bietergemeinschaft ist mit dem Angebot das Formular

V016_Bietergemeinschaftserklärung einzureichen.

- Falls zutreffend kann mit dem Angebot, mit dem Formular V010_Frauenförderung,
die Behandlung nach der Frauenförderverordnung geltend gemacht werden.

- Die Formulare V014_Nachunternehmererklärung und
V015_Nachunternehmervereinbarung BbgVergG werden gesondert vom
Auftraggeber abgefordert.

Vergabeunterlagen

Bereitstellung der Vergabeunterlagen
Postalischer Versand Nein

Elektronisch Ja, mittels Vergabemarktplatz "Vergabemarktplatz Brandenburg"

URL zu den
Auftragsunterlagen

https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/
CXS0Y5TY1BET9U2N/documents

Zusätzliche Angaben über
die Maßnahmen zum Schutz



ZVS-17-2023-V027-FBVIII/StabOB-ÖA: Prüfung ortsveränderlicher
elektrischer Betriebsmittel 2023 -2025

08.09.2023

UVGO Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 4/4
08.09.2023 11:31 Uhr - VMS 10.4.0.0831 © 2009 - 2023 cosinex GmbH

der Vertraulichkeit und der
Zugriffsmöglichkeit auf die
Vergabeunterlagen

Angebote

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Beginn der Angebotsöffnung 05.10.2023 10:30 Uhr

Angebotsabgabe
Art der akzeptierten
Angebote

Elektronisch in Textform

URL zur Abgabe
elektronischer Angebote

https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/
CXS0Y5TY1BET9U2N

Zugriff auf Preisdokumente
bis zur manuellen
Freigabe während der
Angebotsprüfung/-wertung
sperren (Zwei-Umschlags-
Verfahren)

Nein

Eingabemöglichkeiten
zu Angebotspreisen für
Unternehmen innerhalb des
Bietertools sperren

Nein

Nebenangebote
Nebenangebote werden nicht zugelassen.

Verfahren/Sonstiges

Angaben zum Verfahren
Sonstige Informationen für
Bieter/Bewerber

Es wird darauf hingewiesen, dass die Auftraggeberin eine Abfrage über
Eintragungen in der Sperrliste nach § 12 BbgVergG und im Wettbewerbsregister
nach § 6 WRegG durchführt.
Fragen und Hinweise zu den Vergabeunterlagen und zum Auftragsgegenstand
können bis zum 28.09.2023, 15:00 Uhr über den Kommunikationsbereich des
Vergabemarktplatzes Brandenburg übermittelt werden. Diese Fragen und Hinweise
werden ausnahmslos ebenfalls über den Vergabemarktplatz Brandenburg
beantwortet.
Die Bieter sind selbst dafür verantwortlich, sich über die Antworten, Nachrichten
und sonstigen Hinweise der Auftraggeberin im Kommunikationsbereich des
Vergabemarktplatzes Brandenburg zu informieren.

Es wird darauf hingewiesen, dass die Auftraggeberin eine Abfrage über
Eintragungen in der Sperrliste nach § 12 BbgVergG und im Wettbewerbsregister
nach § 6 WRegG durchführt.

Bekanntmachungs-ID CXS0Y5TY1BET9U2N


